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دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
 »... همه آشوب‌هاي ايجاد شده در ايران پس از انتخابات رياست جمهوري، توطئه آمريكا 
براي بي اعتبار و منزوي كردن ايران بود تا اين كشور را به زانو درآورد. چرا که به عنوان مثال 
 )NED(كنت تيمرمن« كه يك نومحافظهك‌ار است و رياست بنياد ملی برای دموکراسی«
را بر عهده‌ دارد‌، روز 11 ژوئن يعني پيش از برگزاري انتخابات در ايران نوشت: »صحبت از 

يك انقلاب سبز در ايران است.«
این صحبت‌های پال رابرتس معاون اسبق وزارت خزانه‌داري آمريكا در مصاحبه اختصاصي 
با مجله آمريكايي »فارين پاليسي« در میانه تابستان 1388 بود، در حالی که فتنه پس از 

انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری، برخی نقاط را جولانگاه خود قرار داده بود.
پال رابرتس در همان مصاحبه‌اش با مجله فارین پالیسی ادامه داد:

»... به عبارت ديگر قبل از رأي‌گيري چيزي آماده شده بود كه باعث مي‌شود به خودجوش 
بودن اعتراضات شك كنيم. چون تيمرمن در ادامه نوشته بود: NED )بنیاد ملی برای 
دموکراسی وابسته به سازمان سیا( در طول دهه گذشته ميليون‌ها دلار را صرف گسترش 
انقلاب »رنگي« در كشورهايي همچون اوكراين و صربستان كرده و تكنيك‌هاي ارتباطي و 
سازماني مدرن را به كارگران آموزش داده است. بخشي از اين پول به دست حاميان موسوي، 
 NED رسيده است‌، البته از طریق ارتباط با سازمان‌هاي غيردولتي در خارج از ايران كه

بودجه آنها را تامين ميك‌ند...«
این ادعا را سخنان »لرد بالتيمور« تحليلگر ارشد غربي در پايگاه خبري »خانه شفاف‌سازي 

اطلاعات« درباره نحوه تامين مالي ايجاد اغتشاش و انقلاب رنگي در ايران نیز تایید کرد.
حکایت ژنرال شکست را از پیش می‌دانستند!

نکته قابل تامل این‌که برای مراکز نظرسنجی و آمارگیری در آمرکیا و اروپا از خیلی 
پیش‌تر مشخص شده بود که برنده انتخابات دهم ریاست جمهوری کیست؟ 

از جمله سازمان غیردولتی »فردای عاری از وحشت« که سازمانی تخصصی در آمرکیاست 
و در زمینه مطالعات افکار عمومی فعالیت دارد، روزنامه عربي زبان »القدس العربي« در 
گزارش مفصل خود پيش از برگزاری انتخابات، خبرگزاري فرانسه، روزنامه فرامنطقه‌اي 
»الشرق‌الاوسط«، روزنامه آمريكايي »وال استريت ژورنال«، روزنامه »واشنگتن پست«، روزنامه 
صهيونيستي »جروزالم پست«، پايگاه خبري عربي زبان »المحيط« و... که اغلب نظرسنجی‌هایی 

که انجام داده بودند، نشان از پیروزی کاندیدای اصولگرایان داشت.
از همین روی برای مقابله با چنین پیش‌آمدی که از نظر آنها شکستی سنگین به شمار 
می‌آمد، مراکز تصمیم‌گیری و اتاق‌های فکر، استراتژی تکراری خود را بر روی میز قرار دادند 
که مانند سایر موارد مشابه در کشورهای دیگر مراحل مختلفی را در بر می‌گرفت، از جمله: 
»تشكيك در سلامت انتخابات و القاء تقلب در آن«، »اعلام پيروزي در انتخابات قبل از 
آغاز یا پیش از پایان آن«، »‌زمينه‌سازي براي اعتراض به نتيجه انتخابات«، »بازي با رنگ‌ها« 
‌و... اینها برنامه‌هایی بود که در کودتاهای مخملی گرجستان و اوکراین و مانند آن، جواب داده 
بود. اما در نهایت همه این برنامه‌ها نه برای پیروزی فلان کاندیدا یا شکست بهمان کاندیدای 

انتخاباتی بود، بلکه تمامی این طرح‌ها برای شکست انقلاب و فروپاشی نظام اسلامی بود.
یک ادعای مشکوک 16 ساله

از همین روی بود که ساعت 22 جمعه 22 خرداد 1388، میرحسین موسوی کیی از 
نامزدهای انتخابات دهم ریاست جمهوری، در کی کنفرانس مطبوعاتی برنامه‌ریزی شده با 

شرکت خبرنگاران داخلی و خارجی اعلام کرد:
»... برابر اطلاعاتی که ما از ستادهامون داریم، در سطح کشور، برنده قطعی، برنده قطعی 

با نسبت آراء بسیار زیاد این‌جانب هستم...«
وقتی که میرحسین موسوی این ادعا را در کنفرانس مطبوعاتی خود مطرح کرد‌، هنوز 2 
ساعت به پایان ساعت رای‌گیری برای نامزدهای دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری باقی 
مانده بود و اساسا پس از این دو ساعت )اگر زمان رای‌گیری تمدید نمی‌شد( تازه شمارش 

آراء آغاز گردیده و طبعا ساعت‌ها به طول می‌انجامید. 
بنابراین‌، این سؤال بزرگ وجود داشته و دارد که واقعا میرحسین موسوی بر اساس کدام 
اطلاعات، در آن زمان، ادعای پیروزی در انتخابات را مطرح کرد؟! خصوصا که پیش از آن و 
حتی در همین کنفرانس مطبوعاتی، بارها از سوی او و ستادش مطرح  شده بود که ناظران 

انتخاباتی او را سر صندوق‌های اخذ رای، راه نداده‌اند!! 
این در حالی بود که تقریبا ‌کیسال قبل از برگزاری انتخابات دوره دهم ریاست‌جمهوری، 
اسناد قابل توجهی از برنامه‌ریزی مراکز استراتژکی غرب و به‌خصوص آمرکیا برای آشوب پس 

از انتخابات منتشر شده بود.
در 29 ژوئن 2008 ميلادي )9 تیرماه 1387(، »سيمور هرش«، تحلیلگر مشهور سیاسی 
در نشريه »نيويوركر« با‌ اشاره‌اي قابل تأمل به كمك مالي ايالات متحده براي ايجاد يك 
عمليات پنهاني گسترده عليه ايران و درخواست 400 ميليون دلار از سوي رئيس‌جمهوري 

آمريكا به همين منظور نوشت:
»جمع‌آوري اطلاعات درباره پرونده هسته‌اي ايران، تحليل بردن توانايي‌هاي هسته‌اي و 
تاش براي تضعيف دولت ايران از طريق كار بر روي گروه‌هاي مخالف و ارائه پول به آنها به 

منظور تغيير رژيم در ايران از جمله اقدامات تصويب شده در دولت بوش بود.«
طبق نوشته‌های سیمور هرش در نیویورکر، بخش عمده‌اي از اين بودجه به منظور »جنگ 
رسانه‌اي در درون نظام« به‌صورت محرمانه در اختيار گروه‌هاي به اصطلاح اصلاح‌طلب ايراني 
داخل كشور قرار گرفت تا در رقابت‌هاي انتخاباتي دهمين دوره رياست‌جمهوري )22 خرداد 
1388( صرف شده و مثلا برای مدیریت کی هجوم تبلیغاتی، بين برخي رسانه‌ها و روزنامه‌هاي 

مخالف با دولت نهم تقسیم شود.
طراحی فتنه 88 از انستیتو بروکینگز

در این‌باره »جيمز كاربت«، صاحب‌نظر مسائل سياسي، در روزهای فتنه پس از انتخابات 
دوره دهم ریاست جمهوری، یادداشتی در پايگاه خبري »ويلي ‌لومن« منتشر کرد و با توضیح 
بخش اول طرح براندازی نرم نظام جمهوری اسامی از طریق اجرای طرح‌های فوق پیش 
از انتخابات، آن را با اقدامات سازمان‌يافته اينترنتي براي نفوذ در افکار عمومی مقایسه کرد. 

کاربت نوشت:
»... برنامه بي‌ثبات‌سازي 1 با مشاركت گروه‌هاي به اصطلاح مردم‌نهادي )NGO( كه 
هدف خود را ارتقاي سطح دموكراسي اعلام ميك‌ردند و نام‌هايي از قبيل »بنياد جامعه باز«، 
»خانه آزادي« و »بنیاد ملي برای دموكراسي« داشتند، انجام شد. به‌طوري كه غرب اقدام به 
تامين مالي، آموزش، پشتيباني و تجهيز و تحريك جنبش‌هاي مخالف در كشورهاي هدف 
‌ميك‌رد كه اغلب اين موارد نيز در زمان انتخابات و با ايجاد يك نماد رنگي، صورت مي‌گرفت...«

اين تحليلگر غربي با‌ اشاره به اين مطلب كه آغاز برنامه‌ بي‌ثبات‌سازي 2 در قضاياي پس 
از انتخابات سال 88 ايران مشهود است، نوشت:

»... اكنون به برنامه بي‌ثبات‌سازي 2 رسيده‌ايم كه چيز خيلي بيشتري از بي‌ثبات‌سازي 1 
 ،]Facebook[»ندارد و تنها فرق آن استفاده از سايت‌هاي اينترنتي »تويیتر«، »فيس‌بوك
»يوتيوب« و ديگر رسانه‌هاي اجتماعي است كه با هدف وسعت دادن به تاثير آشوب‌های 

داخلي به كار گرفته شده‌اند...«
اما مهم‌ترین سندی که درباره تدارک فتنه 1388 در ایران منتشر شد، در ژوئن 2009، 
توسط مركز تحقيقات پيشرفته ضد ‌تروريسم و در پايگاه اطلاع‌رساني رسمی ‌اینترنتی‌شان 
قرار گرفت. در این سند رسمی ‌بخش‌‌ها و ابعادي از پروژه موسوم به »کدام راه به سمت 
ایران؟« ارائه شده بود كه نشان مي‌داد فتنه پس از انتخابات سال 2009 ايران در انديشكده 

آمريكايي »بروكينگز« طراحي شده بود.
اين مركز به ریاست ميلياردر صهيونيست به نام »حيیم سابان«، در کی گزارش مفصل 
60 صفحه‌‌اي، راهکار اغتشاش عمومي و گسترش آن و سپس استمرار تا مرحله‌ فروپاشي 

را نشان می‌داد.
حضور گروهک تروریستی منافقین در فتنه 88

راهپیمایی روز 25 خرداد اصلی‌ترین نقطه آغاز آشوب‌های فتنه‌گران بود که برخلاف همه 
ادعاهای ریز و درشت مبنی بر مسالمت‌آمیز بودن آن، در کمال تاسف، بهانه حمله مسلحانه 
به پایگاه بسیج قرار گرفت. هجوم مسلحانه از پیش طراحی شده با بمب و نارنجک و مسلسل 
که تا مدت‌ها انکار می‌شد. چراکه در صورت اثبات چنین موضوعی، همه تبلیغات گسترده، 

مبنی بر غیرخشونت‌آمیز بودن اعتراضات بر باد می‌رفت. 
اما چند سال بعد در خاطرات کیی از عوامل خارجی فتنه به نام »مازیار بهاری« )خبرنگار 
نشریه نیوزوکی( که مدتی هم بازداشت بود، به طور علنی منتشر شد که دسته‌‌های تروریستی 
گروهک مجاهدین خلق در 25 خرداد 1388 و از میان جمعیت، با ساح‌های مختلف به 
پایگاه بسیج حمله برده و موجب کشته و زخمی شدن عده‌ای شدند. این خاطرات یا بهتر 
بگوییم اعترافات، چندی بعد در قالب کی فیلم ضدایرانی به نام »گلاب« بر پرده سینماهای 
جهان رفت و آن بخش از خاطرات مازیار بهاری یعنی حمله تروریستی منافقین به پایگاه 
بسیج در راهپیمایی به اصطلاح سکوت، نیز باز‌سازی شد و در معرض دید همگان قرار گرفت. 
حتی بهائی‌ها هم که با وجود همه فتنه‌گری‌هایشان، همیشه مدعی بوده‌اند با سیاست 
و مسائل سیاسی‌کاری ندارند، رسما به اغتشاش ملحق شده و خودشان نیز به آن اعتراف 
کردند. آنچنان که علاوه ‌بر بازداشت ده‌ها نفر از آنها طی اغتشاشات‌، بخشی از نریشن فیلم 
مستند »شمعی را روشن کن« که به سفارش مرکز فرقه ضاله بهائیت در حیفای اسرائیل 

ساخته شد نیز بر این واقعیت صحه گذارد.
در اجرای طرح انستیتو بروکینگز، فتنه‌گران با هدایت گام به گام محافل وابسته، در روز 
قدس سال 88 به میدان آمدند و شعار »نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران« )برگرفته از شعار 
طراحی شده وب سایت وزارت امور خارجه اسرائیل( را سر دادند. روز 16 آذر هم آمدند و 
شعار »جمهوری ایرانی« را عربده کشیدند تا اینکه بالاخره در عاشورای 88، آنچه نباید انجام 
می‌دادند، انجام دادند و با هدایت مراکز خارجی، به عزاداری و عزاداران حضرت اباعبدالله 
الحسین)علیه‌السلام( حمله کرده و خیمه‌ها و تکایای آنها را به خاک و خون کشیدند، دست 
و سوت زدند و آنچه سال‌های سال به ‌صورت عقده در دل خود و اربابان‌شان مانده بود را 

فریاد کرده و بر علیه عمود خیمه انقلاب شعار دادند.
اما همه این طرح و برنامه‌ها و صرف بودجه‌های میلیاردها دلاری، به فضل الهی و با درایت 
رهبری انقلاب و با به صحنه آمدن مردم انقلابی این مرز و بوم، فروپاشید و به هم ریخت. 
مردم بابصیرت مسلمان، پس از 8 ماه تحمل و مدارا، دیگر نتوانستند جسارت و گستاخی 
فتنه‌گران را نسبت به ساحت مقدس سرور و سالار شهیدان تاریخ تحمل کنند و بدون 
هیچ‌گونه هماهنگی و برنامه‌ریزی، در روز 9 دی‌ماه 1388، به‌گونه‌ای عاشورایی و حسینی به 

میدان آمدند و بساط فتنه و فتنه‌گران را در هم پیچیدند.

درمکتب امام

حکومت برای اقامه عدل
اینکه در روایات ما و از آن زمان تا حالا این غدیر را آن قدر ازش تجلیل 
کرده‌اند، نه از باب اینکه حکومت کی مسئله‌ای است، حکومت آن است 
که حضرت امیر به ابن عباس می‌گوید که »به قدر این کفش بی‌قیمت 
هم پیش من نیست.« آنکه هست اقامه عدل است. آن چیزی که حضرت 
امیر)ع( و اولاد او می‌توانستند در صورتی که فرصت بهشان بدهند، اقامه 
عدل را به آن طوری که خدای تبارک و تعالی رضا دارد انجام بدهند، اینها 

هستند، لکن فرصت نیافتند.
صحیفه امام؛ ج20؛ ص112 | جماران؛ 2 شهریور 1365

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی
آیه ۶۷ سوره مائده مشهور به »آیه تبلیغ« در سال آخر عمر شریف رسول 
گرامی اسلام)ص( و در بازگشت از سفر حجهًْ‌الوداع در محل »غدیر خُمّ« نازل شد 

و وظیفه‌ای بسیار خطیر را بر عهده آن بزرگوار گذاشت:
»یا أیهَّا الرّسُــولُ بلَّغْ ما انُزِلَ إلکَی مِن رَبکَّ وَ إنْ لمَْ تفَعَلْ فَما بلَّغْتَ رسِــالتََهُ 
وَ اللهُ یعَْصِمُکَ مِنَ النّاسِ إنَّ اللهَ لایهَْدِی القَْومَ الکافرِینَ؛‌ای پیامبر! آنچه از سوی 
پروردگارت بر تو نازل شده ابلاغ کن که در غیر این صورت، رسالت او را انجام نداده‌ای 
و خدا تو را از گزند مردم نگاه می‌دارد. قطعا خداوند کافران را هدایت نمی‌کند.«

غدیر خم، آبگیری است در نزدکیی جُحفه )کیی از میقات‌های پنجگانه حج در 
سی فرسخی شمال غربی مکه(. حاجیان در بازگشت از مکه، چون به این منطقه 
می‌رسیدند، راهشان از هم جدا می‌شد و اهالی مدینه، عراق، مصر و شام هر کدام 

به سرزمین خود مراجعت می‌کردند.
...سال دهم هجرت است. پیامبر مهربانی در واپسین زیارت کعبه، مناسک 
زیبا و باشکوه حج را بی‌کم و کاست به مسلمانان آموخته است و اینک همچون 
نگینی در حلقه انبوه کیصد و بیست و چهار هزار نفری حُجاج به مدینه بازمی‌گردد.
در این خلال، نزول سه باره امین وحی؛ جبرائیل و تأیكد او بر ابلاغ پیام به 
مردم، پرده از مأموريتی خطیر و حیاتی برمی‌گیرد. مأموريتی که پیامبر غمخوار 

امت، خود می‌بایست به انجامش رساند.
مگر این خبر چه بود که در آن وادی سوزان و تفتیده که در بسترش جز رمل 

داغ و خار مغیلان یافت نمی‌شد باید به اطلاع همه مسلمانان می‌رسید؟!
آیا موضوع مهم و اساسی دیگری از قوانین اسلام باقی مانده که هنوز رسول 
خدا رسما آن را اعلام نکرده باشد؟ از سوی دیگر این حکمِ بااهمیت چیست که 
اظهار نکردن آن برابر است با از بین رفتن تلاش‌های بی‌دریغ و جانفرسای آن 
حضرت در طول ۲۳ سال دوران رسالتش؟ زیرا به تصریح آیه، ابلاغ نکردن این 

فرمان برابر است با عدم ابلاغ اصل دین و مجموعه اسلام!
این حکم آن قدر از درجه ارزش و بایستگی برخوردار است که به تعبیر علامه 
طباطبایی در تفسیرالمیزان، فقدانِ آن، دین را تبدیل به جسدی بی‌روح خواهد 

کرد که نه دوامی دارد و نه حس و حرکت و خاصیتی!
به یقین پس از مجاهدت‌های بی‌وقفه و خستگی‌ناپذیر رسول خدا)ص( در 
مبارزه با دشمنان و نابودی شرک و خرافه‌پرستی و پاک کردن خانه کعبه از لوث 
وجود بت‌ها و به اهتزاز درآوردن پرچم توحید و نیز تبیین و نشر قوانین در اصول 
و فروع دین، موضوع مهمی جز جانشینی پیامبر و سرپرستی امت اسلام پس از 

آن حضرت باقی نمانده است.
علامه بزرگوار امینی در کتاب شریف الغدیر سی تن از علمای اهل تسنن را 
نام می‌برد که در آثار خود تصریح نموده‌اند آیه تبلیغ در روز غدیر خم و در شأن 
علی بن ابی طالب علیه‌السلام نازل شده است. برخی از این دانشمندان عبارتند از:
ابوبکر فارسی شیرازی متوفای ۴۰۷ قمری در کتاب ما نزل من القرآن فی 
امیرالمؤمنین)ع( / ابواسحاق ثعلبی نیشابوری م ۴۲۷ق در تفسیر خود الکشف و 
البیان/ حافظ ابونعیم اصفهانی م۴۳۰ در کتاب خود ما نزل من القرآن فی علی/ 
حاکم حسکانی در کتاب شواهد التنزیل/ شیخ الاسلام ابواسحاق حموینی م ۷۲۲ 
در کتاب فراید السمطین/ سید علی همدانی م ۷۸۶ در کتاب مودة القربى/ ابن 
صباغ مالکی م ۸۵۵ در کتاب الفصول المهمه/جلال الدین سیوطی م ۹۱۱ در 
تفسیر الدُرّ المنثور/شهاب الدین آلوسی م۱۲۷۰ در تفسیر روح المعانی / شیخ 

سلیمان قندوزی م۱۲۹۳ در کتاب ینابیع الموده.
در این‌جا به عنوان نمونه، خلاصه‌ای از داستان نزول آیه تبلیغ را از قول کیی 

از دانشمندان بزرگ اهل تسنن به نقل از کتاب الغدیر ذکر می‌کنیم:
حافظ ابوجعفر محمد بن جریر طبری متوفای ۳۱۰ ق در کتاب »الولایه فی 

طریق حدیث غدیر« از قول زید بن ارقم چنین روایت نموده است:
رسول خدا)ص( در بازگشت از حجه‌الوداع هنگام ظهر به غدیر خم رسید و 
هوا بسیار گرم بود. آن حضرت امر کرد خار و خاشاک محل را برطرف ساختند. 
نماز جماعت اعلام شد و ما همگی نماز گزاردیم. آنگاه رسول خدا)ص( خطبه 

بلیغی ایراد کرد و فرمود: 
خداوند این آیه را بر من فرو فرستاده است: »آنچه از طرف پروردگارت بر تو 
نازل شده ابلاغ کن که در غیر این صورت، رسالت او را بجا نیاورده‌ای و خداوند تو 

را از شر مردم حفظ می‌کند.« 
جبرئیل از سوی پروردگارم امر نموده در این مکان بایستم و به کیاکی انسان‌ها 
اعلام کنم که علی بن ابی طالب)ع( برادر، وصی، جانشین و امام پس از من است. 
من از جبرئیل خواستم پروردگارم مرا از این کار معاف بدارد. زیرا می‌دانم اهل 
تقوا اندک و آزار دهندگان و ملامتگران فراوانند. آنان مرا نکوهش می‌کنند که چرا 

پیوسته ملازم و همراه علی)ع( هستم و از توجه زیاد من به او نگرانند.
تا آنجا که مرا اذُُن)به معنای گوش و کنایه از شخص زود باور( نامیدند و خداوند 
تعالی در‌باره آنان چنین فرمود: »وَ مِنهُمُ الذینَ یؤُذُونَ النّبىَّ وَ يقَُولوُنَ هُوَ اذُُنٌ قُلْ 
اذُُنُ خَيرٍ لكَُم؛ و از منافقان کسانی هستند که همواره پیامبر را آزار می‌دهند و 
می‌گویند او شخص ساده دلی است که سخن افراد را بی‌درنگ می‌پذیرد. بگو او 
در جهت مصلحت شما سراپا گوش و ساده دل خوبی است.« )سوره توبه آیه ۶۱(
اگر بخواهم آنان را نام ببرم و معرفی‌شان کنم، این کار را خواهم کرد ولی 
با پرده‌پوشی‌شان جوانمردی نشان می‌دهم. خداوند جز با ابلاغ این امر خشنود 

نمی‌شود.
پس‌ ای گروه مردمان! بدانید که خداوند علی)ع( را به عنوان ولیّ و امام بر 
شما تعیین کرد و اطاعت امر او را بر همه واجب فرمود. حکم او جاری و سخنش 
نافذ است. هر که با او مخالفت کند از بخشش و رأفت خدا به دور و هر که او را 

تصدیق کند، مورد رحمت پروردگار است. 
بشنوید و اطاعت کنید که خداوند مولای شما و علی امامتان می‌باشد. سپس 
تا روز قیامت امامت در فرزندان من از صلب او برقرار خواهد بود. هیچ حلالی نیست 
مگر آنچه خدا و رسولش حلال کرده‌اند و حرام نیز آن است که خدا و رسولش و 

آنان )علی و فرزندانش( ناروا شمرده‌اند. 
علمی وجود ندارد مگر اینکه خداوند آن را به من تفضّل فرموده و من آن 
را به علی علیه‌السام سپرده‌ام. پس )با فاصله گرفتن( از او گمراه نشوید و خود 
را از وجودش محروم نسازید. زیرا اوست که شما را به سوی حق می‌برد و خود 

عامل به حق است. 
خداوند هرگز توبه کسانی که حق او را انکار کنند نمی‌پذیرد و آنان را 
نمی‌بخشاید. بر خدا حتم است که آنان را به عذابی سخت و جاودانه دچار کند. 
علی پس از من برترین مردم است تا آن زمان که روزیِ بندگان می‌رسد و خلایق 
باقی هستند، هر که با او مخالفت ورزد از رحمت خدا به دور خواهد بود. سخن من 
از جبرئیل و سخن او از خداوند است تا هر کس بیندیشد که برای فردای قیامت 

خود چه پیش فرستاده است. 
آیات محکم قرآن را فرا گیرید و در آیات متشابه که نیازمند تفسیر و تأويل 
است توقف ‌نمایید و )بدانید( این آیات را هیچ کس نتواند تفسیر کرد مگر کسی 
که من دست او را گرفته‌ام و بازوی او را بلند کرده‌ و او را به شما نشان می‌دهم. 
إنّ مَــنْ کُنتُ مَولاهُ فَهذا عَلیُّ مَولاهُ؛ هر کس که من مولای او هستم این علی 
مولای او است. ولایت او از جانب خداوند است که آن را بر من فرو فرستاده است. 
آگاه باشید من آن را ادا کردم. آگاه باشید امر حق را ابلاغ نمودم. آگاه باشید 
به گوشتان رسانیدم. آگاه باشید آن را واضح و مشخص بیان کردم. فرمانروایی و 

حکومت بر مؤمنان، پس از من برای احدی جز او جایز نیست.[
آنگاه علی)ع( را بر فراز دست خود بالا برد، آنچنان که پای او در مقابل زانوی 
رسول خدا )ص( قرار گرفت. سپس فرمود: »ای مردم این برادر و وصی و جامع 
علوم من و جانشین من بر هر کس است که به من ایمان آورده است بنا بر تفسیر 

کتاب پروردگارم.« 
و در روایتی افزود: »أللهُمّ والِ مَن والاهُ وَ عادِ مَن عاداهُ وَ العَْنْ مَن أنکره: بارالها! 
دوستدارانش را دوست و دشمنانش را دشمن بدار و انکار‌کنندگانش را لعنت فرما«....  

)الغدیر ج۱ صص ۲۱۴- ۲۲۳(

جامی از صهبای خمّ غدیر
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برنده قطعی با نسبت آراء بسیار بالا
 اینجانب هستم!

بازی خطرناک آمریکا و اروپا

قطعنامه ضدایرانی شورای حکام صادر شد، خروج از NPT روی میز ایران است
پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی شورای حکام 
که از سوی کشورهای اروپایی و آمریکا ارائه شده 
بود، با فشار و لابی‌گری این کشورها به تصویب 

این شورا رسید.
پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی که پیش‌تر از سوی سه کشور 
اروپایی و آمرکیا به شورای حکام ارسال شده بود، شامگاه 
چهارشنبه 21 خرداد 1404 با فشار و لابی این کشورها 

به تصویب رسید.
این قطعنامه که در ادامه روکیرد غیرسازنده طرفین 
غربی عضو برجام و با چشم‌پوشی وقیحانه آنان از خلف 
وعده‌های این کشورها درباره تعهداتشان در برجام صورت 
پذیرفته از ایران می‌خواهد فوراً عدم پایبندی خود مورد 
ادعای آنان به تعهداتش تحت معاهده منع گسترش 

سلاح‌های هسته‌ای )NPT( را جبران کند.
این قطعنامه علی‌رغم اینکه حتی در گزارش به 
شدت خصمانه و سیاسی مدیرکل آژانس، سخنی از 
عدم پایبندی ایران به تعهدات خود نیامده بود، در دروغ 
و اتهام زنی دیگری تهران را به عدم همکاری با آژانس 

متهم کرده است.
طرح موضوع عدم پایبندی ایران به تعهدات خود و 
همچنین عدم توانایی آژانس در اطمینان‌بخشی درباره 
صلح‌آمیز بودن انحصاری برنامه هسته‌ای ایران در این 
قطعنامه می‌تواند زمینه را برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه 
از سوی طرفین اروپایی برجام و ارجاع پرونده هسته‌ای 
به شورای امنیت سازمان ملل )UNSC( فراهم سازد.

لازم به ذکر است روند فعلی گزارش مدیرکل و 
همچنین قطعنامه شورای حکام شباهت بسیار زیادی 
به سال 2006 و ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای 

امنیت سازمان ملل در آن زمان دارد.
بقایی: اگر »اسنپ‌بک« فعال شود 
احتمالا از NPT خارج می‌شویم

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه شامگاه 
سه‌شنبه ۲۰ خردادماه در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری 

صدا وسیما حضور یافت.
بقایی درباره پاسخ ایران به اسنپ بک اظهار داشت: 
همزمان با مطرح شدن این موضوع، در مقطع خروج 
آمرکیا از برجام، یعنی در دوران دولت دوازدهم، جمهوری 
اسامی ایران به‌صورت رسمی اعلام کرد که کیی از 
گزینه‌های پیش‌رو، بازنگری در عضویت در معاهده عدم 
اشاعه سلاح‌های هسته‌ای )NPT( خواهد بود. البته این 
موضوع به هیچ‌وجه به معنای تغییر در ماهیت صلح‌آمیز 

برنامه هسته‌ای ایران نیست.
وی خاطرنشان کرد: کی پرسش اساسی و جدی 
مطرح می‌شود: چگونه ممکن است کشوری که از دهه 
۱۹۷۰ تاکنون عضوی فعال، مسئول و متعهد در این 
معاهده بوده، تمام تعهدات خود را به‌طور کامل اجرا کرده 
و با این حال، با رفتاری ناعادلانه و تبعیض‌آمیز مواجه 
شده، همچنان خود را ملزم به پایبندی به تکالیف مندرج 

در این معاهده بداند؟
 عراقچی: توافق در دسترس است

اگر استمرار برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کند
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که برای شرکت 
در بیست و دومین نشست مجمع جهانی اسلو در نروژ 
حضور دارد، روز چهارشنبه ۲۱ خردادماه با بیان اینکه 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمرکیا هنگام ورود به کاخ 
سفید اعلام کرد که ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته 
باشد، عنوان کرد: این موضع در واقع با دکترین خود ما 
هم‌راستا است و می‌تواند به عنوان پایه‌ اصلی کی توافق 

مورد استفاده قرار گیرد.
مقامات جمهوری اسلامی ایران به صراحت و بارها 
اعلام کرده‌اند که ساح هسته‌ای در دکترین نظامی و 
دفاعی ایران جایگاهی ندارد. آنچنان‌که پیش از این )اول 
خردادماه( نیز عراقچی در گفت‌وگویی تلویزیونی با تأکید 
بر اینکه برنامه ما به شمول غنی‌سازی باید ادامه یابد، 
گفت: اگر می‌خواستیم دنبال سلاح هسته‌ای برویم تا 

الان رفته بودیم.
سیدعباس عراقچی، بدر البوسعیدی و بدر عبدالعاطی 
وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، عمان و مصر 
چهارشنبه در حاشیه بیست و دومین مجمع جهانی اسلو 
‌گفت‌وگویی سه‌جانبه داشتند. سه وزیر امور خارجه 

همچنین در پنل عمومی این نشست شرکت کردند.
در همین خصوص نیز رئیس دستگاه دیپلماسی با 
اشاره به دور ششم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمرکیا 
با واسطه عمان که قرار است کیشنبه در مسقط برگزار 
شود، افزود: با ازسرگیری مذاکرات در روز کیشنبه 
)۲۵ خردادماه(، روشن است توافقی که بتواند استمرار 
ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کند، 

در دسترس است و حتی می‌توان به‌سرعت به آن دست 
یافت. عراقچی در شبکه اکیس در این باره نوشت: چنین 
توافقی که برای هر دو طرف نتیجه‌بخش باشد‌، موکول به 
ادامه برنامه غنی‌سازی ایران تحت نظارت کامل آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی و رفع مؤثر تحریم‌ها است.
دور ششم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمرکیا با 
واسطه عمان قرار است روز کیشنبه هفته آینده در 
مسقط برگزار شود. این مذاکرات در حالی برگزار می‌شود 
که دهم خردادماه بدر البوسعیدی وزیر خارجه عمان در 
سفری کوتاه به تهران عناصر پیشنهادی آمرکیا را به ایران 
ارائه کرد و پس از آن وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد 
که پس از بررسی این طرح پاسخ آن داده خواهد شد.
ترامپ: اعتمادم به دستیابی به توافق با ایران 

کمتر شده است
به گزارش رسانه آمرکیایی نیویور‌کپست، 
رئیس‌جمهور آمرکیا در حال از دست دادن امید خود 
به پذیرش توقف غنی‌سازی از سوی ایران برای دستیابی 
به توافق با آمرکیاست، اما »همچنان مصمم است که 

اجازه ندهد تهران به سلاح اتمی دست یابد«.
طبق این گزارش، ترامپ در مصاحبه‌ای با این رسانه، 
گفت که »نمی‌دانم. قبلًا چنین فکری می‌کردم، اما هر 
روز بیش از پیش، اعتمادم نسبت به آن کم می‌شود«.

رئیس‌جمهور آمرکیا سپس مدعی شد که »به نظر 
می‌رسد )ایرانی‌ها( تعلل می‌کنند و فکر می‌کنم این 
شرم‌آور است. اما الان نسبت به چند ماه پیش اعتماد 
کمتری دارم. کی اتفاقی برای آن‌ها افتاده، اما من خیلی 

کمتر از قبل به حصول کی توافق اطمینان دارم«.
ترامپ سپس در پاسخ به این سؤال که »بعدش چه 
می‌شود«، گفت »خب، اگر آن‌ها توافق نکنند، سلاح 
هسته‌ای نخواهند داشت. اگر توافق کنند، باز هم سلاح 

هسته‌ای هم نخواهند داشت«.
او بعد در سخنانی که به نظر می‌رسد تلاش برای 
توجیه ناکامی خود در دسترسی به توافق باشد، مدعی 
شد که »اما ساح هسته‌ای جدیدی نخواهند داشت، 
بنابراین از این نظر، )نرسیدن به توافق( اهمیتی نخواهد 

داشت«.
ترامپ در ادامه اظهاراتش، بار دیگر به تهدید روی 
آورد و مدعی شد که »اما بهتر است که این کار را بدون 
جنگ، بدون مردن مردم انجام دهیم، این کار خیلی 

بهتر است«.
رئیس‌جمهور آمرکیا که دولتش با مطرح کردن 
درخواست زیاده‌خواهانه غنی‌سازی صفر، مذاکرات را با 
مشکل مواجه کرده، در ادامه ادعاهایش سعی کرد توپ 
را در زمین ایران بیندازد و گفت که »اما فکر نمی‌کنم 
که همان میزان اشتیاق برای دستیابی به توافق را در 
آن‌ها ببینم. فکر می‌کنم اشتباه خواهند کرد، اما خواهیم 

دید. به‌گمانم زمان همه‌چیز را روشن می‌کند«.
ترامپ همچنین با این سؤال مواجه شد که »آیا 
فکر می‌کند چین بر تصمیم تهران برای مقاومت در 
برابر درخواست‌های آمرکیا تأثیر گذاشته« که پاسخ داد 
فکر نمی‌کند این‌طور باشد و افزود »فقط فکر می‌کنم 
شاید نمی‌خواهند توافق کنند. چه می‌توانم بگویم؟ و 
شاید هم می‌خواهند. پس این به چه معناست؟ هیچ‌چیز 

قطعی نیست«.
مسکو: قطعنامه ارائه شده علیه ایران

بسیار بد و ناعادلانه است
میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد 
سازمان‌های بین‌المللی در وین روز چهارشنبه و طی 
پیامی در کانال تلگرامی خود اعلام کرد که تروئکیای 
اروپایی و آمرکیا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در رابطه با 
برنامه هسته‌ای ایران به شورای حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی ارائه داده‌اند.
او در ادامه نوشت که پیش‌نویس قطعنامه‌ای بسیار 

بد و ناعادلانه است.
اولیانوف همچنین تاکید کرد: این قطعنامه در 
صورت تصویب، وضعیت فعلی را حتی بدتر خواهد کرد.

میخائیل اولیانوف همچنین در پیامی در شبکه 
اجتماعی اکیس خبر داد که شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خود، راستی‌آزمایی و 

نظارت در ایران را بحث و بررسی می‌کند. 
این دیپلمات ارشد روس با بیان این که »چیز 
جدیدی مطرح نیست«، افزود »کشورهای غربی ادعا 
می‌کنند که ایران باید به اجرای کامل برجام بازگردد، 
در حالی که خود هیچ نشانه‌ای از تمایل به اجرای 
تعهدات‌شان درخصوص رفع تحریم‌ها نشان نمی‌دهند«.

اولیانوف پیش‌تر هم خطاب به کشورهای غربی 
هشدار داده بود که قطعنامه علیه ایران در شورای حکام 

نتیجه مثبتی نخواهد داشت.

وقاحت نماینده آمریکا در آژانس: ایران
 با عمل به تعهدات خود، اعتمادسازی کند!

هیئت نمایندگی آمرکیا در سازمان‌های بین‌المللی 
مستقر در وین روز چهارشنبه و با قرائت بیانیه‌ای وقاحت 
بار در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
درباره »راستی‌آزمایی و نظارت آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در ایران ذیل قطعنامه ۲۲۲۱ شورای امنیت« در 
شرایطی که آمرکیا در طی سال‌های اخیر به هیچ کی 
از تعهدات برجامی خود عمل نکرده است، مدعی شد: 
گزارش مدیرکل نشان می‌دهد که ایران بدون هیچ توجیه 
موثقی به افزایش سرعت فعالیت‌های هسته‌ای خود ادامه 
داده و اقداماتی انجام می‌دهد که نگرانی‌ها درباره مقاصد 

واقعی آن را تشدید می‌کند.
در این بیانیه ادعا شده است: این گزارش بیانیه‌ای 
بیطرفانه از حقایقی ساده و قابل تایید است؛ ایران تنها 
کشور فاقد سلاح هسته‌ای جهان است که اورانیوم 
غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد تولید می‌کند، اقدامی که 
هیچ کاربرد غیرنظامی معتبری ندارد. مدیرکل آژانس 
تاکید دارد که انباشت سریع اورانیوم غنی‌شده با خلوص 
بالا در ایران موجب نگرانی جدی است و آژانس با توجه 
به پیامدهای بالقوه آن برای گسترش سلاح‌های هسته‌ای 

نمی‌تواند این موضوع را نادیده بگیرد.
این بیانیه با اشاره به مذاکرات تهران- واشنگتن 
که دور ششم آن احتمالا کیشنبه هفته آینده برگزار 
خواهد شد، مطرح کرد: ایالات متحده با حسن نیت 
در حال مذاکره برای دستیابی به توافقی است که به ما 
اجازه می‌دهد آنچه رئیس‌جمهور ترامپ بارها گفته را 
تکرار کنیم و بگوییم که »ایران هرگز به کی سلاح اتمی 
دست پیدا نخواهد کرد«. ایران اکنون فرصت دارد که با 
شفاف‌سازی بیشتر برای آژانس، اجرای پروتکل الحاقی، 
محدود نکردن بازرسی‌ها، پایان دادن به تولید اورانیوم 
با خلوص بالا و تشدید نکردن آن، پذیرفتن انتصاب 
بازرسان آژانس و کارشکنی نکردن در راستی‌آزمایی 

آژانس اعتمادسازی کند.
نمایندگی آمرکیا در وین در ادامه این بیانیه مطرح 
کرد: این مسیر پیش رو با توقف فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران،‌ اجرای تعهدات پادمانی آن و اجازه دادن به آژانس 
برای تضمین ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای 
ایران آغاز می‌شود. حرکت کردن در جهت مخالف تنها 

ایران را از اهدافش دور خواهد کرد.
نمایندگی آمرکیا در حالی بر موضوع دست نیافتن 
ایران به ساح اتمی تاکید دارد که »سید عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اما 
روز چهارشنبه در پیامی در شبکه اجتماعی اکیس نوشت: 
رئیس‌جمهور ترامپ هنگام ورود به کاخ سفید اعلام کرد 
که ایران نباید ساح هسته‌ای داشته باشد. این موضع 
در واقع با دکترین خود ما هم‌راستا است و می‌تواند به 

عنوان پایه‌ اصلی کی توافق مورد استفاده قرار گیرد.
اسلامی: به محض صدور قطعنامه

 اقدامات عملیاتی و اجرائی انجام می‌دهیم
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع 
خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره فعال 
شدن مکانیسم ماشه و خروج ایران از ان.پی.تی گفت: 
این تصمیم راهبردی در سطح نظام جمهوری اسلامی 
ایران است و اقدامات متقابل با حرکت تقابلی طبیعی 
است که مثل روال گذشته نخواهد بود و اگر چنین 
تصمیمی بگیرند در زمان مقتضی ایران تصمیمات لازم 

را اتخاذ خواهد کرد.
وی درباره صدور قطعنامه در شورای حکام علیه 
ایران نیز بیان کرد: مانند گذشته اقدامات عملیاتی و 
اجرائی خواهد بود که به محض صدور قطعنامه اقدام 

خواهد شد.
اسلامی درباره گزارش جامع مدیرکل آژانس بیان 
کرد: انتظار حقی که وجود دارد این است که گزارش‌های 
آژانس حرفه‌ای و فنی و در چارچوب مقررات باشد و 
براساس تکالیف مقرر و تعریف شده در اساسنامه آژانس 
باشد. متأسفانه هم گزارش آژانس سوگیری دارد که از 

جریان فشار تبعیت کرده و فوق‌العاده سیاسی است و 
هم قطعنامه غیرمنطقی، غیرفنی و غیرحقوقی است. 

چندین مرتبه این را تجربه کرده‌اند.
وی گفت: ایران همواره و به صورت داوطلبانه و با 
حسن نیت در تعاملات با آژانس و این کشورها عمل و 
سعی کرده آنها را از این شیوه رفتار و نوع نگاه به موضوع 
هسته‌ای که روش کاملا غیرقانونی است، دور کند که 
کمتر نتیجه گرفتیم. همیشه اعلام کردیم هر موقع راه 
تقابلی بروند، حتماً اقدام متقابل انجام خواهیم داد. 

هیچ‌گونه رفتار غیرقانونی و غیرحقوقی را نمی‌پذیریم.
اسلامی افزود: اینکه این‌گونه القاء کنند که ایران در 
چارچوب تکالیف پادمانی، وظایفش را انجام نداده، کی 
دروغ بزرگ است و هیچ مستندی در این خصوص وجود 
ندارد. کی مورد گزارش بازرسان آژانس وجود ندارد که 
براساس مقررات در اجرای وظایفشان، ایران و سازمان 
انرژی اتمی مخالفت کرده و یا مانع ایجاد کرده باشد. 

کی کلمه در گزارش‌هایشان وجود ندارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه با رفتن 
به این سمت و با گزارش‌های دروغ آنچه از دست 
می‌دهند، حیثیت و اعتبار کی نهاد بین‌المللی است، 
افزود: موکد توصیه می‌کنیم که دست از این روش 
بردارند و بیش از این به اعتبار و حیثیت نهاد سازمان 

ملل آسیب وارد نکنند.
رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین درباره 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمرکیا بیان کرد: رفتاری 
که در شورای حکام می‌کنند و مذاکرات با آمرکیا دو 
جریان متفاوت و البته از همدیگر تاثیرپذیر هستند. 
هم با اروپا و هم با کشورهای دوست و همسو تعامل 
و گفت‌وگو می‌شود و هم با طرف آمرکیایی به صورت 
غیرمستقیم. هدف و تلاش حداکثری ما این است که 
تحریم‌های ظالمانه لغو شود و شر این جریان از سر 

کشور ما کنده شود.
تهران: پاسخ قاطعی به قطعنامه آمریکا و اروپا 

خواهیم داد
رضا نجفی نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد 
در وین و همچنین نماینده ایران در آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی گزارش اخیر این نهاد را رد کرد. 
وی در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفته است 
»این گزارش فاقد مبنای محکم و قابل اتکاست و 
بسیاری از مسائل مطرح‌شده در آن به موضوعات گذشته 
مربوط می‌شود.« واکنش نجفی به گزارش اخیر آژانس 
است که در آن ادعاهایی درخصوص، فقدان پاسخ‌های 
»قابل اعتماد« از سوی تهران، سرقت اسناد محرمانه 
و پا‌کسازی سایت‌های اعلام‌نشده اشاره داشته است؛ 

اتهاماتی که ایران همواره آن را رد می‌کند. 
در این گزارش همچنین از همکاری »کمتر از 
حد انتظار« ایران، به‌ویژه در زمینه توضیح درباره مواد 
هسته‌ای کشف‌شده در سایت‌های اعلام‌نشده در گذشته، 
انتقاد شده است. نجفی تصریح کرد که »ادعای عدم 
همکاری کامل ایران، غیرقابل قبول است« و اضافه کرده 

که قطعنامه‌ ارائه‌ شده »انگیزه سیاسی دارد.«
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در وین 
همچنین در بیانیه و سخنان خود در شورای در پاسخ 
به تهدید سه دولت اروپایی به اسنپ بک، بیان داشت: 
»سه دولت اروپایی/اتحادیه اروپایی با وضع تحریم‌ها 
و اقدامات محدودکننده علیه ایران، برجام و قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را شدیدا نقض 
می‌کنند. علاوه‌بر این، تصمیم سه دولت اروپایی برای 
خودداری از اجرای تعهدات لغو تحریم‌های مشخص شده 
در برجام در روز انتقالی برجام در اکتبر ۲۰۲۳، اقدامی 
غیرقانونی و نمونه بارز دیگری از عدم اجرای قابل توجه 
تعهدات آنها در نقض برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد بود. بنابراین، از آنجایی که 
سه دولت اروپایی در نقض شدید قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت و برجام هستند، در موقعیت حقوقی یا اخلاقی 
نیستند که بتوانند سازوکار حل اختلاف برجام و قطعنامه 

۲۲۳۱ را فعال کنند.«

سخنگوی شورای نگهبان:

لایحه معاهده مشارکت جامع راهبردی
 بین ایران و روسیه تأیید شد

تایید لایحه  از  نگهبان  سخنگوی شورای 
بین جمهوری  راهبردی  جامع  مشارکت  معاهده 
ایران و فدراسیون روسیه خبر   اسامی 

داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، دکتر 

‌هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »لایحه معاهده 
مشارکت جامع راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روسیه« پس از بررسی در شورای نگهبان، 

مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

 سرویس سیاسی- 
جبهه مدعی اصلاحات با صدور بیانیه مبتذل 
بی‌اعتنا به کارنامه سیاه خود در این زمینه شعار 

دفاع از حقوق زن سر داد.
خشم با هدف برتری‌جویی در سطوح فردی، 
اجتماعی، سیاسی و نظامی در جوامع مختلف رایج 
است که آسیب‌های ناشی از آن در ابعاد فیزکیی، روانی 

و کلامی دسته‌بندی می‌شود. 
بیانیه جبهه اصلاحات در حمایت از حقوق زنان، 
نمایش واژگونه مرام و عملکرد است بدین شرح که سابقه 
و کارنامه این طیف شباهتی با اعلامیه صادره ندارد از 
این رو متن منتشر شده شعاری، مبتذل و متناقض با 

کردار گروه یاد شده است. 
حضور ویترینی و نمایشی زنان

در مرام و اندیشه مدعیان اصلاحات زن به مثابه ابزار 
مورد سوءاستفاده واقع شده و برای نمایش در کارزار 
انتخابات و مراسم‌هایی از این دست مورد تمتع است تا 
علاوه‌ بر »شو تبلیغاتی« مقدمات »پزُ روشنفکری« جبهه 

اصلاحات فراهم گردد. 
طیف مذکور که در رفتار و کردار متناقض عمل 
می‌کند با تاکید بر عبارت »تبعیض سیستماتکی« در 
بیانیه شعاری، مبتذل و واژگونه خود آورده است: »جبهه 
اصلاحات ایران، به‌عنوان اصلی‌ترین تشکل جمعی جریان 
اصلاح‌طلب، بر این باور است که تحقق عدالت اجتماعی 
بدون به رسمیت شناختن حقوق برابر زنان و مردان و 
مقابله مؤثر با خشونت و تبعیض سیستماتکی علیه زنان، 
به‌جای انکار واقعیت، امکان‌پذیر نخواهد بود... اسام 
واقعی مبتنی بر عدالت، عقلانیت و کرامت انسانی است و 
هیچ‌گونه تبعیض ساختاری میان زن و مرد را برنمی‌تابد. 
بسیاری از محدودیت‌های موجود، برخاسته از 
تفسیرهای متحجر و تاریخی است که باید با اجتهادی 
پویا و عقل‌گرایانه بازنگری شود. قرآن کریم در آیه »وَلقََدْ 
مْنَا بنَِی آدَمَ« کرامت ذاتی را متعلق به تمام انسان‌ها،  کَرَّ
اعم از زن و مرد، می‌داند و در آیه »لقََدْ خَلقَْنَا الْنِسَانَ فیِ 
أحَْسَنِ تقَْوِیمٍ« نیز این برتری را به‌صورت برابر برای هر 

دو جنس قائل است. سؤال اساسی این است: در نظامی 
که خود را متعهد به اسلام می‌داند، چرا باید شاهد انواع 

تبعیض‌های ساختاری علیه زنان باشیم؟«
این طیف درحالی بر وجود تبعیض تاکید می‌کند که 
محکوم به تبعیض و استفاده نمایشی از زنان در جامعه 
است. به عنوان نمونه، روزنامه آفتاب یزد روز شنبه 
مورخ 7 خردادماه 1396 در گزارشی با تیتر »مورد 
عجیب الهه کولایی؛ تصمیم نمایشی شورای شهر 
درباره شهردار شدن کی زن« نوشت: »الهه کولایی، 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب که نامش در میان هفت گزینه 
نهائی شهرداری تهران دیده می‌شود، این روزها روایت 
متفاوتی از عنوان شدن نامش برای جانشینی قالیباف 
دارد... کولایی جملات دقیق‌تری به زبان آورد که می‌تواند 
تأسف آور باشد. وی خاطر نشان کرد که در ابتدا صرفاً 
قرار بود نقشی ویترینی برای روند انتخاب شهردار در 

شورای شهر ایفا کند«.
چندی بعد از این ماجرا، »سیدمحمود میرلوحی« 
عضو اصلاح‌طلب شورای شهر پنجم در آبان ۹۷ طی 
مصاحبه‌ای با روزنامه »آرمان« تاکید کرد: »زنان و 
جوانان را برای شهرداری تهران انتخاب نکردیم، چون 

دنبال ظاهرسازی نیستیم«. 
در همین ارتباط، »زهرا شجاعی«، رئیس مرکز 
امور مشارکت زنان در دولت اصلاحات اظهار داشت: 
»اصولگرایان حمایت بیشتری از زنان انجام می‌دهند و 
در عوض اصلاح‌طلبان موقع انتخابات از زنان استفاده 

می‌کنند و بعد کاری برایشان نمی‌کنند«.
به نام حمایت به شکل حقارت

»معصومه ابتکار« در خرداد 1399 هنگامی که معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بود در مصاحبه با 
روزنامه شرق گفت: »موضوع لایحه تأمین امنیت زنان 
در برابر خشونت...در دولت به جد پیگیری شده است...ما 
پیگیری کردیم، مکاتبه کردیم و نشست‌هایی با معاونان 
قوه ]قضائیه[ داشتیم و دیدیم باز این مسئله به انحای 
مختلف دچار تعلل است. حرف و حدیث‌هایی هم بود که 

عده‌ای می‌گویند دستور کار سند ۲۰۳۰ است«. 

ابتکار در مصاحبه مذکور از لایحه تأمین امنیت 
زنان در برابر خشونت دفاع کرد. این در حالی است که 
به عقیده کارشناسان، این لایحه در جهت اطاعت از بند 

۲ هدف ۵ سند ۲۰۳۰ تهیه شده بود.
وی همچنین در این مصاحبه، محتوای سند ۲۰۳۰ 
را مترقی نامید؛ این در حالی است که سند ۲۰۳۰ سندی 
ضدزن و ضدخانواده و در راستای فروپاشی نهاد خانواده 

تنظیم شده است.
شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده در دولت یازدهم و دستیار ویژه 
رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی در دولت دوازدهم 
که داعیه حمایت از زنان دارد در اظهارنظری عجیب در 
رابطه با زنان کارتن خواب به تحقیر این قشر پرداخته 
و گفت: باید زنان کارتن خواب را عقیم کرد تا هزینه 

دولت زیاد نشود. 
وی در بیان ادله لازم برای این اقدام اظهار داشت: 
چون آمار تولدهای نوزادان معتاد بار مالی برای دولت 

دارد باید ریشه‌های آن قطع شود.
مدعیان اصلاحات به نام حمایت، علاوه‌بر جانبداری 
از لوایح ضد زن به تحقیر دختران خیابان انقلاب 
پرداختند. کیی از دختران کشف‌حجاب ‌کرده در پروژه 
»دختران خیابان انقلاب« در حساب فضای مجازی خود 
از بسته عجیبی که بعد از برگزاری دادگاه رسیدگی به 
جرائم او در کیفش قرار داده بودند نوشت. بسته‌ای حاوی 
پول که آن‌قدر او را ناراحت کرد که با هشتگ # وقیحانه 

از آن یاد کرد و به باج‌دهندگان تاخت. 
خشونت کلامی مهم نیست

چنانکه پیشتر ذکر آن رفت، خشونت کلامی کیی از 
ابعاد خشم در اجتماع است و برخورد با آن لازم و وظیفه 
همگانی است؛ مدعیان اصلاحات بی‌توجه به این اصل، 
بی‌قیدی در عرصه‌های اخلاقی، فرهنگی و اجتماعی را 
به عنوان آزادی جا زده و تاثیر خشونت کلامی در فضای 

ورزش را نادیده می‌گیرند. 
خبرگزاری ایلنا در خرداد 1397 بدون در نظر 
گرفتن خشنوت کلامی رایج در سطح ورزشگاه نوشت: 

زنان در دنیایی غیر از دنیای ما زندگی نمی‌کنند که 
اصلًا فحش نشنوند یا خودشان فحش ندهند. همه باید 
بتوانند در ورزشگاه حضور داشته باشند و حدگذاشتن 
برای فحش‌دادن یا فحش‌ندادن در ورزشگاه را باید خود 

مردم تعیین کنند.
استاندارد دوگانه در حمایت از زنان

طیف یاد شده در برخورد با زن و مسائل و مشکلات 
این جنس در جامعه که بخشی از آن خشونت فیزکیی 
را شامل می‌شود نیز دارای استاندارد دوگانه و رفتار 
متناقض است از این رو در بخشی از این بیانیه آورده 
است: »خشونت علیه زنان در اشکال مختلف-از 
خشونت خانگی و زناشویی گرفته تا تبعیض‌های 
حقوقی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی-نه‌تنها کرامت 
انسانی نیمی از جمعیت کشور را خدشه‌دار کرده، بلکه 
بنیان خانواده و سامت اجتماعی را نیز به‌طور جدی 

تهدید می‌کند«. 
این ادعا درحالی مطرح است که پس از قتل »میترا 
استاد« توسط شهردار اسبق تهران، جریان اصلاح‌طلب 
از ‌کیسو مقتول را مهدورالدم و »پرستو« نامیده و از 
سوی دیگر مدعی بود که شهردار تهران نخبه، خوشنام 

و جنتلمن است؛ لذا نباید اعدام شود. 
با این‌حال شهردار اسبق در دادگاه ضمن اعتراف به 
جنایت، ابراز ندامت کرده و همه اتهامات و تهمت‌هایی 
که مدعیان اصلاحات به همسر مقتول وی وارد کرده 

بودند را رد کرد.
جماعت یاد شده بر خلاف شعار و بیانیه صادره مبنی 
بر حمایت از حقوق زنان دربرابر خشونت، با سکوت در 
جریان قتل »زهرا میرزایی«، کارشناس شبکه افق و 
بازداشت غیرقانونی »مهدیه اسفندیاری« در فرانسه به 
دلیل حمایت از زنان و کودکان مظلوم غزه به جنگ با 

ادعای خود برخاستند. 
با این وجود مدعیان اصلاحات بیانیه اخیر را در 
واکنش به خشونت علیه زنان صادر کرده و به کمک 
»حافظه کوتاه مدت جامعه« درصدد پنهان کردن کارنامه 

سیاه و سابقه غیرقابل دفاع خود هستند. 

کیهان بررسی کرد

بیانیه مبتذل و کارنامه سیاه مدعیان اصلاحات 
در دفاع از حقوق زنان

مقاله وارده


